
Porsche in den USA
Fakten und Zahlen

Los Angeles

Atlanta

Porsche Experience Center

Porsche Experience Center
Die Porsche Ex-
perience Center 
in den USA sind ein 
Erfolg. Im Sommer 
2018 erreichten sie 
den Meilenstein von 
insgesamt 250.000 
Besuchern.

Der Macan hat mit
33% den höchsten
Anteil weiblicher Käufer.

Der Anteil weib-
licher Kunden 
in den USA liegt 
bei 24%.

USA der größte Einzelmarkt des 911.
Fast jeder dritte 911 (8.970
Fahrzeuge) wird hier verkauft . 

2017 war das achte Wachs-
tumsjahr in Folge. Wäre Kalifornien ein 

Land, wäre es der 
fünft größte Markt der 
Welt von Porsche.

Im Jahr 2017 waren die 
USA die zweitgrößte 
Verkaufsregion von 
Porsche nach China.

Auslieferungen in den USA 
Stand Ende Oktober 2018

Cayenne

718 Boxster
& Cayman

Panamera

Macan

47.443
45.952

01.10.2018
01.10.2017 

911 +8%

+3%

+8%

-26%

+25%

+11%

Total

8.056
10.916

4.617
4.264

6.910
5.547

20.058
18.004

7.802
7.221

ausgelieferte Fahrzeuge
55.420


